



وناگهان ناهید

روز گذشته و در شرایطی که فضای رسانه‌ها کمتر خبری درباره شرایط آماده‌سازی تیم ملی زنان تکواندو ایران برای رقابت‌های گرندااسلم چین داشت، سایت فدراسیون تکواندو، خبری کوتاه روی خروجی‌اش گذاشت. «دور خبر آمده بود: دور دوم رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندو بانوان جهت شرکت در رقابت‌های گرندااسلم چین، امروز دوم اسفندماه در خانه تکواندو با نظارت کادر فنی تیم ملی و قضاوت داوران رسمی برگزار شد و نهایتاً ۱۴ ملی‌پوش به اردوی تیم ملی راه یافتند. سعیده نصیری، مبینا نعمت‌زاده، غزل سلطانی، نگار اسماعیلی، نسترن ولی‌زاده، تینا مدانلو، ناهید کیانی، مهلا مومن‌زاده، نرگس مینروزلو، کوثر اساسه، زینب اسماعیلی، ملیکا میرحسینی، زهرا پوراسماعیل و آناهیتا توکلی با برگزاری دور دوم رقابت‌های انتخابی تیم ملی در اردو ماندنی شدند و فرشته فتحی، نیکی یوسفی، الهام حقیقی و شهربانو دامغانی نژاد با حذف برابر رقیبا در دور جدید تمرینات حضور نداشتند.

شاید خود این خبر چندان حساسیتی نداشته باشد، ولی بازگشت بی‌سروصدای ناهید کیانی به اردوی تیم ملی و باقی‌ماندن او در این اردو از اهمیت زیادی برخوردار است. ناهید، یکی از بخت‌های اصلی کسب سهمیه کاروان ایران برای بازی‌های ۲۰۲۴ پاریس است، ولی در یکی، دو ماه گذشته اسیر اتفاق‌های ناخواسته‌ای شد و حتی شایعه خداحافظی او از تیم ملی و مهاجرت احتمالی‌اش از ایران هم مطرح شد. ماجرا مربوط به رقابت‌های گردنبری مکزیک است که تیم ایران نتایج خوبی به دست نیاورد. در حاشیه همان رقابت‌ها بود که عنوان شاد هادی ساعی، به‌عنوان رئیس و مهرورز ساعی، خواهر رئیس و یکی از مربیان تیم ملی تکواندو، برخورد سختی با کیانی داشته‌اند که موجبات ناراحتی او را فراهم کرده است. آن زمان ادعا شد ناهید کیانی در کادر فنی از ندا زارع، مربی شخصی‌اش، دفاع کرده

و همین موضوع باعث ناراحتی خواهر هادی ساعی شده است. از سوی دیگر، اتفاق اصلی بعد از آن رقابت‌ها رخ داد؛ جایی که ناهید کیانی از ترکیب تیم ملی ایران کنار گذاشته شد. در آن برهه، فدراسیون مشکلات انضباطی را دلیل این تصمیم توصیف کرد، ولی شایعه‌هایی مربوط به خط‌خوردن ناهید کیانی از تیم ملی به دلیل فعالیتش در فضای مجازی به گوش رسید. پس از آن هم که ناهید کیانی در اردوی تیم ملی حاضر نشد تا شایعه بعدی که خبر از مهاجرت احتمالی او از ایران می‌داد، به گوش برسد. این یکی برگرفته از سفر ندا زارع به آمریکا بود و شایعه شد که ناهید کیانی هم به دلیل آنکه قصد رفتن از ایران را دارد، از حضور در تیم ملی سر باز زده است. در کنار این مورد، یکی، دو تصویر خرساز دیگر هم از ناهید کیانی در هفته‌های اخیر در اینستاگرام منتشر شد که به شایعه دوم دامن بیشتری زد. به هر روی، در شرایطی که به نظر می‌رسد رابطه بین ناهید کیانی و فدراسیون تکواندو ایران به واسطه برخوردهای هادی ساعی شرکاب شده است، خبر دیروز مبنی بر بازگشت او به تیم ملی، فضا را تلطیف کرد. ناهید

که از مدت‌ها قبل عضوی از تیم ملی تکواندو ایران است، مدت‌ها پشت سد کیمیا علیزاده قرار گرفته بود، ولی بعد از مهاجرت کیمیا که ناهید او را دوست صمیمی و خواهرش توصیف کرده بود، او تبدیل به مهره اصلی تیم ملی در وزن خودش شد. این مورد زمانی بیشتر به چشم آمد که قرار شد این دو دوست قدیمی در همان مرحله اول بازی‌های المپیک توکیو به مصاف هم بروند. در دیداری که حساسی از سوی تلویزیون جنجالی دنبال شد، کیمیا علیزاده نتوانست ناهید کیانی را شکست دهد و به مرحله بعدی برود. بعد از آن مسابقه، ناهید کیانی با نوشتن پستی ناراحت‌کننده در فضای مجازی، از اینکه بخشی از این بازی سیاسی شده بود ابراز ناراحتی کرده و گلایه کرده بود که کسی نتوانست فشار روحی‌ای را که به او وارد شده است، درک کند.



نقطه عطف یحیی

پرسپولیسی یکی از مدعیان قهرمانی این دوره از رقابت‌های جام حذفی، عصر روز گذشته در ورزشگاه نقش جهان اصفهان موفق شد با نتیجه ۴ بر ۲ سپاهان را در مرحله یک‌هشتم‌نهایی این جام شکست دهد و راهی مرحله یک‌چهارم‌نهایی شود. این نتیجه در شرایطی به دست آمد که وضعیت تیم دو در لیگ تفاوت زیادی با حال و روز ۱۲۰ دقیقه جام حذفی داشت. در واقع پرسپولیسی‌ها در شرایطی موفق شدند بعد از تساوی ۲-۲ در وقت‌های معمول در وقت‌های اضافی دو گل دیگر زده و دست پر از اصفهان خارج شوند که در لیگ برتر شرایط خوبی را در ماه اخیر نداشته‌اند و از سه دیدار قبلی‌شان فقط یکی را برده و صدر جدول را هم به همین تیم سپاهان تقدیم کرده بودند. از طرفی، سپاهان، تیم میزبان این جدال سرنوشت‌ساز، در لیگ برتر شش برد متوالی داشت و حتی در دیدار دوستانه‌ای که با زینت برگزار کرد برنده از زمین خارج شد تا نشان دهد آماده‌ترین تیم این روزهای ایران است. البته که سپاهان در این فصل با درایت ژوزه مورایس بازی تماشاگرپسندی هم به نمایش می‌گذارد که علاوه بر نتیجه، دلچسب به نظر می‌رسد. با این حال به نظر می‌رسد باید برد روز گذشته پرسپولیسی را به پای یحیی گل‌محمدی نوشت. به عبارتی می‌توان با استناد به یکی، دو فکت روی این موضوع تأکید کرد که برد پرسپولیسی برابر سپاهان، نقطه عطفی برای یحیی گل‌محمدی بود. اولین موضوعی که می‌تواند به عنوان دلیلی برای این اتفاق تلقی شود وضعیت روحی یحیی بود. تیم او در لیگ برتر خوب نتیجه نگرفت و حتی شایعه اولتیماتوم یا اخراج گل‌محمدی هم به گوش رسید. او که در ماه‌های اخیر بارها نشان داده بود استناد از دست‌دادن تمرکز است، برای بازی با سپاهان نشان داد از حواشی دور مانده است. آنالیز دقیق او از سبک بازی سپاهان هم دیگر مثالی برای عملکرد خوب یحیی است. واضح است که این آنالیز با اشتباه

گاه و بیگاه بازیکنان خودی همراه شد ولی حاصل به سود یحیی شد. گماشتن وحدت هانوف در سمت راست خط دفاعی برای استفاده از قدرت سرزنی جهت به‌هم‌ریختن بازی قطری سپاهان، اعتماد خاص به محمد عمری، عقب‌کشاندن او برای دریافت توپ و استفاده از قدرت دریبلینگ این بازیکن و نهایتاً اصرار به استفاده از عمق دفاع به نسبت کند سپاهان در این دیدار، دیگر مواردی است که رای به آنالیز خوب یحیی می‌دهد. ضمن اینکه او کدورت‌های موجود با سیامک نعمتی را هم کنار گذاشت و با بازی‌دادن به این بازیکن، مزدش را هم گرفت. او حالا نه‌تنها از فشار روانی خارج شده بلکه با تمرکز بالا می‌تواند در ادامه مسیر دوباره پرسپولیسی را تبدیل به مدعی قهرمانی کند. یک بازی ساده با تیمی از انتهای جدول و یک جدال دشوار با تراکتور متحول‌شده، می‌تواند عیار واقعی یحیی را بیشتر نشان دهد. این موارد به شرطی رقم می‌خورد که او و مجموعه بازیکنانش مانند دیدار روز گذشته با تمرکز بالا به میدان بروند. تمرکزی که رای به چند اتفاق خوب در تقابل با سپاهان برای آنها داد: پرسپولیسی در دهمین بازی‌اش با رقیب اصفهانی یک بار دیگر دست پر از زمین خارج شد تا همچنان از آخرین باختش به این تیم در اصفهان هفت سال بگذرد. پرسپولیسی در این مدت ۹ بار با رقیب بازی کرده که هرگز بازنده نشده است. با اتمام بازی حساس سپاهان - پرسپولیسی حالا فقط یک دیدار دیگر از جام حذفی باقی می‌ماند که مربوط به تقابل فولاد با گل‌گهر سیرجان است. به غیر از برنده این بازی، تا به الان تیم‌های استقلال تهران، استقلال ملاتانی، پیکان، هوادار، نساجی، پرسپولیسی و پارس جنوبی جم راهی مرحله یک‌چهارم‌نهایی شده‌اند. در این مرحله تیم‌های استقلال، پرسپولیسی، پیکان و استقلال ملاتانی قبل از رسیدن به ضربات پنهانی برنده شدند و به مرحله بعدی صعود کردند.

اخبار برگزیده

بسکتبال ایران یک برد تاریخی به جام جهانی

تیم ملی بسکتبال ایران برای نهایه‌ی کردن حضورش در جام جهانی امروز ساعت ۹:۳۰ صبح به وقت تهران در ژاپن به مصاف این تیم می‌رود. به گزارش ایسنا، تیم ملی بسکتبال ایران در شهر تاکاساکی ژاپن به مصاف تیم ملی ژاپن می‌رود و بعد از آن از توکیو راهی هنگ‌کنگ می‌شود تا برابر چین قرار گیرد. در صورت برتری ایران در یکی از این دیدارها، بلندفامتان ایران سهمیه جام جهانی را کسب خواهند کرد. اگر ایران در نخستین دیدار با ژاپن شکست بخورد، در آستانه از دست‌دادن جام جهانی قرار خواهد گرفت (چراکه چین به مراتب رقیب قدرتمندتری است) و ملی‌پوشان باید از این رقابت و فرصت بازی با ژاپن استفاده کنند.

دو شکست ایران مقابل قرقاقستان کار را برای شاگردان سعید ارمغانی سخت کرده است؛ به‌ویژه با توجه به این قانون که فیفا بازی رودرو را ملاک نخست برای رتبه‌بندی تیم‌ها قرار داده است و این مسئله باعث شده ملی‌پوشان بسکتبال ایران برای صعود کار دشواری داشته باشند. مهم‌ترین ستاره ایران یعنی حامد حدادی به علت مصدومیت و انجام عمل جراحی، تا پایان فصل باشگاهی قادر به حضور در میادین نیست و سعید ارمغانی باید فکری به حال جای خالی سنتر بزرگ تیم خود کند.

ژاپن که پیش‌ازین به جام جهانی راه یافته است، در پنجره ششم رقابت‌های انتخابی مقابل ایران و بحرین بازی خواهد کرد.

ایران در رده بیستم رنکینگ جهانی فیبا است که بالاتر از ژاپنی است که در رده سی‌وهشتم قرار دارد. علاوه‌براین ژاپن در بازی‌های رسمی در تقابل مستقیم مقابل ایران معمولاً عملکرد خوبی نداشته است. آنها در سال ۲۰۲۲ در پنجره چهارم مسابقات انتخابی در آسیا با نتیجه ۶۸ بر ۷۹ شکست خوردند. همچنین ژاپن در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا نیز با نتیجه ۷۶ بر ۸۸ شکست خورد.

با این حال در بازی تدارکاتی که در ماه اگوست در ایالت میاگی برگزار شد، ژاپن دو بازی برابر ایران را پیروز شد. ژاپن دیدار رفت دو تیم در انتخابی جام جهانی را با نتیجه ۷۹ بر ۶۸ مقابل ایران و شاگردان سعید ارمغانی واگذار کرده است. ژاپن میزبان جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ است و حضورش در این رقابت‌ها قطعی است.

برنامه

الدحیل - الشبای ۱۸:۳۰	موناکو - بایرلورکوزن ۲۱:۱۵
فولاد - الهلال ۲۱:۳۰	منچستر یونایتد - بارسلونا ۲۳:۳۰
نانت - یوونتوس ۲۱:۱۵	رم - سالزبورگ ۲۳:۳۰

در نقد رفتار عجیب فولاد و جواد نکونام

از حرفه‌ای بودن فقط اسمش را یک می‌کشید

تیم فوتبال فولاد، تنها نماینده ایران در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در حالی قرار است امشب در مرحله یک‌چهارم‌نهایی لیگ قهرمانان به مصاف الهلال، نماینده پر قدرت عربستان برود که با راه‌اندازی شویی عجیب توسط جواد نکونام، سرمربی و مدیران این باشگاه، تبدیل به سوژه‌ای خاص برای رسانه‌های آسیایی شدند. جواد نکونام که بعد از چهار سال فعالیت در اهواز توانسته بود این تیم را قهرمان جام حذفی و سوپر جام ایران کند و فولاد را هم دو بار به آسیا ببرد، چند روز قبل به همراه تیمش راهی قطر شد تا برابر الفیصلی عربستان در یک هشتم‌نهایی بازی کند. آنها بازی را بردند ولی اتفاقی جنجالی در کنفرانس خبری پس از بازی رقم خورد. جایی که نکونام به صورت رسمی استعفاش را اعلام کرد و گفت که دیگر حاضر به نشستن روی نیمکت این تیم نیست. روز گذشته هم باشگاه فولاد بیانیه‌ای صادر کرد و نوشت که به دلیل کسب نتایج ضعیف در رقابت‌های لیگ برتر ایران، استعفاي نکونام را پذیرفته است. جالب آنکه نکونام شبانه قطر را به مقصد تهران آن‌هم در فاصله ۲۴ ساعت مانده تا بازی حساس تیمش با الهلال عربستان ترک کرد. در بخشی از بیانیه باشگاه فولاد درباره دلایل پذیرش استعفاي جواد نکونام چنین نوشته شده است که «با توجه به فشارهای وارد شده طی این مدت به هواداران فهیم فولاد و مردم شریف استان قهرمان خوزستان به دلیل استعفاي ناگهانی جواد نکونام پس از برتری مقابل تیم دسته‌اولی الفیصلی عربستان و در آستانه یکی از حساس‌ترین دیدارهای تاریخ باشگاه فولاد و همچنین تلاش هیئت‌مدیره در جهت حفظ آرامش تیم در خلال این رقابت‌ها، نهایتاً جلسه‌ای با منظور بررسی شرایط همکاری برگزار گردید که با توجه به بیان خواسته‌های غیرمنطقی از سوی ایشان در فصل آتی رقابت‌ها، مخالفت شدید هیئت‌مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد خوزستان را به همراه داشت.

لازم به توضیح است که به دلیل کسب نتایج ضعیف در رقابت‌های لیگ برتر و برآورده‌نشدن خواسته‌های باشگاه، صرفاً سیاست صبر و سکوت هیئت‌مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد خوزستان به خاطر جلوگیری از بروز هرگونه اختلال و حاشیه پیرامون حضور تیم بزرگسالان باشگاه به‌عنوان تنها نماینده فوتبال ایران در رقابت‌های آسیایی بوده که متأسفانه برخلاف انتظارات قبلی و امید به اینکه با گرفتن نتیجه در اولین بازی تیم به ریل موفقیت بازگردد، شاهد اوج‌گرفتن رفتارهای غیرحرفه‌ای با شانه‌خالی‌کردن از بار مسئولیت هدایت فنی تیم و ترک شبانه اردوی تیم بدون هماهنگی در یکی از بزرگ‌های حساس تاریخ باشگاه فولاد ایران و درخواست‌های غیرمنطقی با هدف امتیازگیری بودیم. در پایان از مردم شریف ایران به ویژه هواداران متعصب و هم‌استانی‌های عزیزمان انتظار داریم در این مقطع مانند گذشته با حمایت و ارسال انرژی‌های مثبت به تیمشان در آستانه دیدار با تیم الهلال عربستان، ما را در عبور از این شرایط و بازگشت اقتدار فولاد به عنوان پرافتخارترین باشگاه فوتبال در خطه جنوب ایران عزیزمان یاری دهند».

پس از این بیانیه عریض و طویل هم نوبت به جواد نکونام رسید تا با نوشتن متنی در اینستاگرام بازیکنانش را مورد لطف قرار دهد.



«چیزی که می‌خواهم برایتان بنویسم، خارج از دایره لغاتی است که در فوتبال تجربه کردم. همیشه ایستاده‌ام، چنگیده‌ام و هیچ‌گاه از تقابل با مشکلات هراسی نداشته‌ام ولی رفتم تا شاید با رفتن به شما آسیمی نرسد. سال‌های فوق‌العاده‌ای در کنار هم سپری کردیم؛ از یک سو ناراحت‌کننده کرکنم و از سوی دیگر احساس رضایت و غرور می‌کنم که در سراسر این روزها در کنار هم جنگیدیم، اشک ریختیم و خندیدیم. رؤیای ما در فولاد فقط فتح جام نبود، بلکه فتح زیبایی‌ها بود. وقتی هیچ‌کس باورمان نداشت، جام‌های مهمی کسب کردیم اما برای من مهم‌تر از تمام دستاوردها، دوستی با شماست. چراکه جام‌ها همیشه به دست می‌آیند ولی دوستی هاست که باقی می‌ماند. امروز با افتخار درباره‌تان حرف می‌زنم، چون شما با کارهای بزرگتان برای همیشه در تاریخ ماندگار شده‌اید. به چشم دیدم در گرما و سرما، به عشق طرفداران فوتبال، بالاتر از توان خود دویدید و جنگیدید. از خدا ممنونم این فرصت را در اختیار من قرار داد تا بخش مهمی از اتفاقات شیرین زندگی‌ام را کنار تان تجربه کنم. همیشه گفته‌ام رهبری کردن و بردن بهایی دارد. در این سال‌ها تلاش کردم شما را به سمتی بگشام که ذهنیت برنده‌شدن در وجود تک‌تکتان نهادینه شود و اگر در این مسیر از سوی من بدخلقی و عصبانیت دیدید، عذرخواهی می‌کنم. می‌دانم در بازی‌های باقی‌مانده با تمام وجود بازی خواهید کرد تا بتوانید جام‌های بزرگ را فتح کنید. فراموش نکنید این روز من از همه خوشحال‌تر خواهم بود. هیچ‌گاه ناامید نشوید و احساس شکست نکنید. شما می‌توانید دست به کارهای باورنکردنی بزنید. همیشه در ذهن من هستید و هیچ‌گاه فراموش‌تان نمی‌کنم. می‌توانم نام تک‌تک کسانی که کمک کردند چالش‌ها و لحظات مهمی را تجربه کنم، بیایم اما ترجیح می‌دهم یک تشکر جمعی کنم چون در رختکن تیم ما جایی برای فرد نبود، بلکه یک تیم بودیم، همه با هم بردیم و همه با هم شکست خوردیم و در پایان می‌خواهم از همه کارکنان تیم هم تشکر کنم. مردم و مطبوعات همیشه از بازیکنان و مربیان حرف می‌زنند ولی بدون تلاش شما، هیچ‌یک از موفقیت‌های فولاد به دست نمی‌آمد. ممنون که یک فضای منحصر به فرد در رختکن تیم به وجود آوردید». نکته بحث‌برانگیز درباره این اتفاق اخراج احمدي «حرفه‌ای بودن طرفین است. جایی که گویی مسئولان فولاد به دنبال اخراج نکونام در بازی نخست بودند ولی چون او برنده شد، در عمل انجام‌شده قرار گرفتند و دیگری رفتار نکونام است که در آستانه دیدار سرنوشت‌سازی که می‌توانست در کارنامه حرفه‌ای او نقطه عطفی باشد، تسلیم شد و تیم را ترک کرد. اینجا باید این پرسش‌هایی بی‌پاسخ را مطرح کرد که اگر مسئولان تیم فولاد یقین داشتند که جواد نکونام نتایج خوبی کسب نکرده چرا اجازه دادند او به همراه تیم عازم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا شود؟ در سوئی دیگر اگر هم جواد نکونام تصور کرده در این فصل مورد حمایت قرار گرفته است، چرا به خودش اجازه داده ابتدا با فولاد راهی قطر شود. از چنگندگی و بقا در این لیگ حرف بزند و سپس بعد از کسب یک برد آن‌هم در شرایطی که تیمش سه بازی اخیرش در لیگ برتر ایران را واگذار کرده، با ژست یک مربی برنده، از تیم فوتبال فولاد خداحافظی کند؟

ورزش و کودکان حامی

ورزش به جسم و روح کودکان نشاط و سلامتی می‌دهد و از آنها افرادی برنامه‌ریز و مسئول می‌سازد.

«انجمن حامی» با ساخت سالن‌های ورزشی برای دختران و ورزشگاه برای نوجوانان و تجهیز آنها، حمایت خود را از این امر مهم نشان می‌دهد.

حامی با ارسال وسایل ورزشی برای مدارس خود و مدارس همجوار و برگزاری کمپین تأمین وسایل ورزشی مدارس در فکر ارتقاء سطح سلامت و نشاط کودکان است.

